
ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Совет Розовского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от  13.12.2024  № 41 

 

О принятии к рассмотрению инициативы Совета Омского муниципального 

района Омской области по преобразованию всех поселений, входящих в 

состав Омского муниципального района Омской области, путем их 

объединения с наделением вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа и о назначении публичных 

слушаний на территории Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 
 

Рассмотрев решение Совета Омского муниципального района Омской 

области от 10 декабря 2024 года № 59 «Об инициативе по преобразованию 

всех поселений, входящих в состав Омского муниципального района Омской 

области, путем их объединения с наделением вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа и о 

назначении публичных слушаний на территории Омского муниципального 

района Омской области», в соответствии с частями 1, 2, 3, 3.1-1 статьи 13, 

статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Розовского поселения Омского муниципального района Омской 

области, Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний на территории Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета 

Розовского сельского  поселения Омского муниципального района Омской 

области от 12 октября 2005 года № 7 , Совет Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять к рассмотрению инициативу Совета Омского 

муниципального района Омской области по преобразованию всех поселений, 

входящих в состав Омского муниципального района Омской области, путем 

их объединения, не влекущего изменение границ муниципальных 

образований Омской области, с наделением вновь образованного 

муниципального образования Омской области статусом муниципального 

округа с наименованием «муниципальный округ Омский район Омской 

области», административный центр – поселок Ростовка». 



2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета 

Розовского сельского  поселения Омского муниципального района Омской 

области «О выражении согласия населения на преобразование Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области путем 

его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в 

состав Омского муниципального района Омской области, с наделением вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа» (далее соответственно – публичные слушания, проект решения 

Совета поселения) на 26 декабря 2024 года в 16:00 ч. 

Место проведения публичных слушаний: здание Администрации 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области по адресу: Омская область, Омский район, с. Розовка, ул.50 лет 

Октября, д. 19. 

3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на 

Администрацию Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области. 

С информацией по вопросу преобразования муниципальных 

образований можно ознакомиться в Администрации Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области в рабочие дни с 

9:00 до 16:00 и на официальном сайте Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области. 

4. Предложения по рассмотрению проекта решения Совета Розовского 

сельского поселения принимаются от граждан, проживающих на территории 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области, в письменном виде в рабочие дни с 9:00 до 16:00 по адресу: 644508, 

Омская область, Омский район, с. Розовка ул. 50 лет Октября, д. 19 либо 

направляются по почте по указанному адресу или по электронной почте 

rozowsckaya2011@yandex.ru, в срок до 25.12.2024 года по форме, согласно 

приложению №  1 к настоящему решению.  

Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, 

не принимаются. 

5.  Заявки на участие в публичных слушаниях по проекту решения 

Совета Розовского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области предоставляются в Совет Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области по форме, согласно 

приложению № 2 к настоящему решению в срок до 25.12.2024 года по 

адресу: 644508, Омская область, Омский район, с. Розовка ул.50 лет Октября, 

д. 19. 

6. Администрации Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области при организации и проведении 

публичных слушаний руководствоваться Положением о порядке организации 

и проведения публичных слушаний на территории Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденного 



решением Совета Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области от 12 октября 2005 года № 7. 

7.  Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете 

«Розовский вестник» и разместить на официальном сайте Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 8. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 
 

 

 

Глава Розовского сельского поселения  

Омского муниципального района 

Омской области                                                                                  Е.В. Оськина    

 

Председатель Совета  

Розовского сельского поселения  

Омского муниципального района 

Омской области                                                                                  О.Ю. Кузина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1  

к Решению Совета  

Розовского сельского поселения  

от 13.12.2024 № 41 

 

 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ  
 

по проекту решения Совета Розовского сельского поселения  

Омского муниципального района Омской области 

 «О выражении согласия населения на преобразование Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области путем его 

объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав 

Омского муниципального района Омской области, с наделением вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа» 

 

 

№ 

п/п 

Пункт, 

№ приложения 

проекта решения, 

к которому 

относится 

предложение 

Содержание 

предложения                

(замечания) 

 

Обоснование 

предложения             

(замечания) 

 

Автор 

Предложения 

(замечания) 

 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 

1 …     

2 …     

 

__________________________________________________________________

__ 

(подпись, печать, фамилия, имя, отчество и должность – для юридического 

лица; подпись, фамилия, имя, отчество – для физического лица) 

 

 

« ___»  ____________ 2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2  

к Решению Совета  

Розовского сельского поселения  

от 13.12.2024 № 41 

 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в публичных слушаниях по проекту решения Совета  

Розовского сельского поселения Омского муниципального района  

Омской области «О выражении согласия населения на преобразование 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, 

входящими в состав Омского муниципального района Омской области, с 

наделением вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа» 

 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 
(для юридического лица указать полное официальное наименование, юридический адрес, 

адрес местонахождения, телефон, телефон/факс, Ф.И.О. и должность руководителя; в 

случае участия представителя – его Ф.И.О., должность, телефон, телефон/факс; для 

физического лица указать Ф.И.О., адрес места жительства, телефон) 

 

сообщает о намерении принять участие в указанных публичных слушаниях. 

 

 

___________________________________ 

(подпись, печать, Ф.И.О., и должность – 

для юридического лица; 

подпись, Ф.И.О. - для физического лица 

 

 

«____» _____________2024г. 
Про                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Проект 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Совет Розовского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

О выражении согласия населения на преобразование Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области путем его 

объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав 

Омского муниципального района Омской области, с наделением вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа 

 
В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области, принимая во 

внимание результаты публичных слушаний от ________года, Совет 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области 

 
РЕШИЛ: 

 

1. Выразить согласие населения Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области на преобразование с 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области путем его объединения с Андреевским сельским поселением 

Омского муниципального района Омской области, Ачаирским сельским 

поселением Омского муниципального района Омской области, Богословским 

сельским поселением Омского муниципального района Омской области, 

Дружинским сельским поселением Омского муниципального района Омской 

области, Иртышским сельским поселением Омского муниципального района 

Омской области, Калининским сельским поселением Омского 

муниципального района Омской области, Ключевским сельским поселением 

Омского муниципального района Омской области, Комсомольским сельским 

поселением Омского муниципального района Омской области, Красноярским 

сельским поселением Омского муниципального района Омской области, 

Лузинским сельским поселением Омского муниципального района Омской 

области, Магистральным сельским поселением Омского муниципального 



района Омской области, Морозовским сельским поселением Омского 

муниципального района Омской области, Надеждинским сельским 

поселением Омского муниципального района Омской области, Новоомским 

сельским поселением Омского муниципального района Омской области, 

Новотроицким сельским поселением Омского муниципального района 

Омской области, Омским сельским поселением Омского муниципального 

района Омской области, Петровским сельским поселением Омского 

муниципального района Омской области, Покровским сельским поселением 

Омского муниципального района Омской области, Пушкинским сельским 

поселением Омского муниципального района Омской области, Розовским 

сельским поселением Омского муниципального района Омской области, 

Ростовкинским сельским поселением Омского муниципального района 

Омской области, Троицким сельским поселением Омского муниципального 

района Омской области, Усть-Заостровским сельским поселением Омского 

муниципального района Омской области и Чернолучинским городским 

поселением Омского муниципального района Омской области, Омским 

муниципальным районом Омской области не влекущего изменение границ 

муниципальных образований Омской области, с наделением вновь 

образованного муниципального образования Омской области статусом 

муниципального округа с наименованием «муниципальный округ Омский 

район Омской области», административный центр – поселок Ростовка. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете 

«Розовский вестник» и разместить на официальном Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3.  Обеспечить направление настоящего решения в Совет Омского 

муниципального района Омской области в течении 7 дней с даты принятия 

решения. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

Глава Розовского сельского поселения  

Омского муниципального района 

Омской области                                                                                  Е.В. Оськина    
 

Председатель Совета 

Розовского сельского поселения  

Омского муниципального района 

Омской области                                                                                  О.Ю. Кузина 
 


